

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 DEPTO. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA nº 02/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018 -

Às oito horas e trinta minutos do dia 22 de junho de 2018, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 3.824/2018, para encerramento da sessão do processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item nº 08/2018, **para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, UTENSÍLIOS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

O processo de licitação ocorreu na data de 12 de junho de 2018, na qual a empresa RONI DEIVY WOJCIECHOWSKI - ME, apresentou alvará sanitário com prazo de validade vencido desde o dia 31/03/2018. Em tempo hábil a empresa apresentou recurso requerendo sua habilitação no certame, para tanto conforme julgamento anexo, o alvará sanitário não é documento fiscal, portanto não é concedido o prazo para apresentação posterior do mesmo.

Na mesma oportunidade o representante da empresa CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, Sr. Jonathan de Lima Pinto, manifestou intenção de recurso devido a alegar que a suspensão cadastrada no CEIS pelo Município de Cordilheira Alta – SC é somente municipal. No entanto a empresa não apresentou recurso em tempo hábil.

Considerando os fatos acima, declaro as empresas RONI DEIVY WOJCIECHOWSKI – ME e CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA desclassificadas para o certame, sendo que os itens por elas vencidos passam para o segundo colocado.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 08/2018, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:

Participante: SUPERMERCADO WILLIAN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1		UN	80,00		7,40	592,00
2	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 05 KILOS	PT	30,00	DAJU	10,85	325,50
5	AMENDOIM PACOTES COM 500 GRAMAS	UN	20,00	PARNOFF	4,08	81,60
6	AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS	UN	5,00	DAJU	4,15	20,75
8	APRESUNTADO DE CARNE SUINA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	KG	20,00	COPAVEL	16,87	337,40
10	BANANA PRATA SEMI MADURA	KG	200,00		4,60	920,00
11	BANDEJA RETANGULAR EM ACRILICO 40X30 CM	UN	4,00	ARPLAST	19,65	78,60
12	BEBIDA LACTEA EMBALAGEM COM 950 GR SABORES DIVERSOS - GARRAFA	UN	50,00	DANINHA	5,35	267,50
13	BISCOITO DE MANTEIGA	KG	80,00	CASAREDO	15,23	1.218,40
14	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMB. DE 400GR	PT	40,00	CASAREDO	5,80	232,00
18	CAFÉ SOLUVEL, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	UN	30,00	PELE	11,90	357,00

Handwritten signature and notes:
 J. Jonathan de Lima Pinto
 Demandas

Handwritten signatures:
 SH
 [Signature]

19	CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO TRANSPARENTE 13,5 LITROS, COM TAMPA DIMENSÕES MÍNIMAS DE A x C x L: 14,4 x 42,5 x 30,5cm.	UN	10,00	RICHOTOO	46,50	465,00
20	CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO TRANSPARENTE 30 LITROS, COM TAMPA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30,7X30,5X5 CM (AxLxP)	UN	5,00	RICHOTOO	33,00	165,00
21	CHÁ, SABORES DIVERSOS CAIXA COM 10 GR	CX	50,00	GOSTOZZO	3,22	161,00
22	CHALEIRA EM INOX, CAPACIDADE 2 LT	UN	2,00	DISUL	46,50	93,00
25	CREME DE LEITE, EMBALAGEM 200GR	UN	30,00	PIRACANJUB A	2,47	74,10
31		PT	120,00	GOTA LIMPA	3,80	456,00
32	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM COM 100 GR	UN	30,00	APTI	3,00	90,00
35	GAS DE COZINHA 13 QUILOS, recarga	CARG	15,00	SUPERGAS	80,20	1.203,00
36	GELATINA, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 35 GRS	UN	80,00	APTI	0,92	73,60
37	GELEIA DIET DE FRUTAS, EMB. COM 200 GR	UN	10,00	APTI	8,80	88,00
39	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS	UN	2,00	CISPER	21,90	43,80
40	JARRA DE VIDRO 2 LT	UN	2,00	CISPER	34,00	68,00
41	KIWI	KG	100,00		14,30	1.430,00
42	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM 395 GRAMAS	UN	30,00	ITALAC	3,67	110,10
43	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LITRO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	LT	60,00	REALTA	2,80	168,00
45	LIXEIRA BASCULANTE RETANGULAR, 10 LTS EM PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA E PEDAL DIMENSÕES DE 23,7x17,2x40,9. TAMPA VAI E VEM DE FACIL UTILIZAÇÃO. CORES CLARAS	UN	10,00	JUNDIAI	25,85	258,50
49	MAÇA, NACIONAL	KG	120,00		4,47	536,40
50	MAMÃO, VARIEDADE FORMOSA	KG	200,00		4,05	810,00
51	MANGA (FRUTA)	KG	60,00		4,52	271,20
52	MARGARINA LIGHT, EMBALAGEM 500 GR	UN	10,00	DELICIA	5,47	54,70
53		KG	400,00		1,77	708,00
54	MELÃO AMARELO	KG	200,00		3,40	680,00
55	MORANGO - BANDEJA COM 200 GR	UN	50,00		6,37	318,50
68	PILHA ALCALINA AAA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	UN	100,00	PANASSONIC	5,90	590,00
69	PILHA ALCALINA TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	JOG	250,00	PANASSONIC	4,92	1.230,00
70	PRENDEDOR DE ROUPA, de plástico,tamanho mínimo de 10 cm, pacote com 12 unid.Validade indeterminada	PT	20,00	CRISTAL	4,73	94,60
71	PRESUNTO FATIADO EMBALAGEM DE 150 GR	UN	300,00	COPAVEL	5,90	1.770,00
72	QUEIJO LANCHE FATIADO, EMB COM 150 GR	PT	300,00	CARLITOS	4,97	1.491,00
79	SABONETE GLICERINADO PARA BEBE, 80 GR PARA PELE DELICADA	UN	40,00	MONICA	3,22	128,80
87	SHAMPOO PARA BEBE, SUAVE, TESTADO OFTALMO E DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM 200 ML	UN	35,00	ANJINHO	11,75	411,25

Juramento S.

88	SUCO DE SOJA, EMBALAGEM 1 LT, DIVERSOS SABORES	UN	80,00	ADES	5,25	420,00
91	TIJELA DE VIDRO REDONDA, FUNDA COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	UN	1,00	MARINEX	32,40	32,40
92	TIJELA DE VIDRO REDONDA, FUNDA, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO	UN	1,00	MARINEX	24,98	24,98
93	TIJELA DE VIDRO TIPO BOWL, CAPACIDADE 2,4 LITROS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 26X26X14,7CM	UN	1,00	MARINEX	33,90	33,90
94	TIJELA DE VIDRO, RETANGULAR, FUNDA, COM CAPACIDADE PARA 700ML	UN	1,00	MARINEX	28,72	28,72
96	TOMATE SEMI MADURO	KG	40,00		5,35	214,00
97	TORRADA INTEGRAL EMB. COM 160 GR	UN	50,00	ISABELA	2,82	141,00
98	UVA DE MESA BENITAKA ROSE	KG	30,00		12,33	369,90
99	VASSOURA DE NYLON BASE 30 CM	UN	20,00	LIMPAMANI A	11,60	232,00

Valor total da empresa: R\$ 19.969,20 (Dezenove mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos).

Participante: SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7	APARELHO DE BARBEAR 02 LAMINAS DESCARTAVEL, CABEÇA OVAL, FITA LUBRIFICANTE. EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	UN	200,00	PROBAK	5,55	1.110,00
9	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACIDADE 15 LT	UN	20,00	ARQPLAS T	18,10	362,00
17	BOTA DE BORRACHA, CANO ALTO, COR BRANCA, TAM. 36 À 42	PAR	10,00	PEGA FORTE	43,50	435,00
23	COPO PLÁSTICO PARA AGUA, (180 ML), atóxico, descartavel com capacidade para 180 ml, em pacotes com 100 unidades	PT	650,00	COPOSUL	4,16	2.704,00
24	COTONETES HASTES FLEXIVEIS. EMBALAGEM COM 75 UNIDADES	UN	50,00	ANJINHO	1,92	96,00
26	DESINFETANTE PARA LIMPEZA. FRAGANCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE 02 LITROS.	UN	200,00	LIRIO	4,86	972,00
27	DESODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML, INOFENSIVO A CAMADA DE OZONIO, PULVERIZADOS ESSENCIAS NATURAIS	UN	100,00	ULTRA FRESH	9,83	983,00
33	FRALDA DESCARTAVEL TAM RN ATÉ 4,5 KG, SUAVE COMO ALGODÃO, CAMADA QUE RETEM COCÔ, COM LOÇÃO HIPOALERGENICA, ULTRA FINO E ULTRA ABSORVENTE, LATERAIS ELÁSTICAS PARA UM AJUSTE MAIS SEGURO, CORTE PARA O UMBIGO. EMB COM 20 UN	PT	100,00	ANJINHO	20,90	2.090,00
34	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE P/ 1,8LTS, CORPO REVESTIDO DE PLÁSTICO CONTRA IMPACTO.	UN	2,00	MOR	58,90	117,80
44	LIMPA VIDROS COM GATILHO, EMBALAGEM DE 500 ML	UN	100,00	LIRIO	8,65	865,00
61	PAPEL HIGIENICO 4 ROLOS C/ 60METROS, FOLHA DUPLA, BRANCA, MACIO, FIBRASAS 100% NATURAIS DE BOA ABSORÇÃO E DE BOA QUALIDADE	PT	550,00	FOFINHO 30MT	7,83	4.306,50
67	PEDRA SANITARIA, FRAGANCIAS DIVERSAS. EMB COM 20 GRAMAS	UN	100,00	PERFECT	1,10	110,00

Sf

dezenove mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos

[Handwritten signature]

74	RODO DE ESPUMA COM FIBRA ABRASIVA BASE DE 40 CM	UN	30,00	DESAFIO	10,20	306,00
77	SABÃO EM BARRA, PACOTE C/ 05 UND DE 200 GR	PT	10,00	ZAVASKI	7,65	76,50
78	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 01 KG	KG	300,00	SURF	8,75	2.625,00
81	SACO BRANCO ALVEJADO 100% algodão. Tamanho mínimo de 45 x 70 cm. Validade indeterminada	UN	60,00	MARTINS	6,40	384,00
86	SAPONÁCEO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 300 ML, FRAGÂNCIAS DIVERSAS	UN	150,00	PERFECT	5,10	765,00
90	SUCO EM PO, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 300 GR	UN	80,00	MAXUL	6,15	492,00

Valor total da empresa: R\$ 18.799,80 (dezoito mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
30	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO COM ESTOJO PLÁSTICO NA FORMA CILINDRICA EM HASTE PLÁSTICA PREENCHIDA. CONJUNTO TOTAL DE 350 MM DE COMPRIMENTO	UN	20,00	desafio	8,68	173,60
46	LUVA DE LATÉX REFORÇADA. TAMANHO G, FABRICADAS 100% EM BORRACHA NATURAL LATÉX COM ESPESSURA 0,70MM	PAR	20,00	talge	8,50	170,00
47	LUVA DE LATÉX REFORÇADA, TAMANHO M, FABRICADAS 100% EM BORRACHA NATURAL LATÉX COM ESPESSURA 0,70MM	PAR	50,00	talge	5,39	269,50
48	LUVA DE LATÉX REFORÇADA, TAMANHO P, FABRICADAS 100% EM BORRACHA NATURAL LATÉX COM ESPESSURA 0,70MM	PAR	20,00	talge	8,45	169,00
56	PANO MAGICO PARA LIMPEZA GERAL NÃO SOLTA PELO, REUTILIZAVEL, MEDIDAS MÍNIMAS DE 40X40CM	UN	50,00	bellei	11,93	596,50
57	PANO PARA LIMPEZA MICRO FIBRA 63X43, NÃO SOLTA PELO REUTILIZAVEL	UN	20,00	bellei	15,90	318,00
58	PANO PARA LIMPEZA MICRO FIBRA, 40X60, NÃO SOLTA PELO, REUTILIZAVEL	UN	20,00	bellei	12,33	246,60
62	PAPEL HIGIENICO 4 ROLOS DE 30M, FOLHA BRANCA DUPLA. DE BOA QUALIDADE	PT	100,00	fofinho	5,25	525,00
75	RODO DE ESPUMA, BASE 40 CM, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA	UN	30,00	desafio	9,18	275,40
76	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA E CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA E COM ROSCA, BORRACHA COM NO MÍNIMO 60 CM.	UN	30,00	desafio	9,18	275,40
82	SACO P/ LIXO CAPACIDADE P/ 100 L. COR PRETO, EMB. COM 25 UNIDADES, EM ROLO PICOTADO 75 CM X105 CM	UNI	200,00	rollplast	12,33	2.466,00
83	SACO PARA LIXO 50 LITROS, COR PRETO. EMB. COM 50 UNIDADES. EM ROLO PICOTADO	UN	100,00	rollplast	11,35	1.135,00
84	SACO PARA LIXO CAPACIDADE P/ 30 LTS EMB. COM 50 UNID. EM ROLO PICOTADO	UN	100,00	rollplast	12,30	1.230,00
95	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, EMBALAGEM C/ 02 ROLOS CADA, C/ 60 TOALHAS DE 20X22 CM CADA ROLO.	PT	300,00	sorela	4,30	1.290,00

Valor total da empresa: R\$ 9.140,00 (nove mil, cento e quarenta reais).

Sp *durmambas* *rd*

Participante: HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
29	Detergente Para Limpeza pesada Em Pisos E Pedras Em Geral embalagem Com 5 Litros de boa qualidade.	UN	50,00	class limp	11,00	550,00
63	PAPEL TOALHA, BRANCO INTERFOLHADO, EMB COM 1.000 FOLHAS	PCT.	450,00	ecoopel	6,10	2.745,00


Valor total da empresa: R\$ 3.925,00 (três mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Participante: LEANDRO APARECIDO DE PAULA ME


Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	AGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM DE 02 LITROS	UNI	350,00	GLAMOUR	5,15	1.802,50
4	AMACIANTE DE ROUPAS - frasco com 02 litros	UN	120,00	GLAMOUR	5,00	600,00
28	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇAS, EMBALAGEM DE 500 ML	UN	120,00	GLAMOUR	2,05	246,00
80	SABONETE LIQUIDO, EMBALAGEM DE 05 LITROS	UN	50,00	GLAMOUR	25,35	1.267,50


Valor total da empresa: R\$ 3.916,00 (três mil, novecentos e dezesseis reais).

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.


 GIANE SMANIOTTO
 Pregoeira


 DANIELA P. FOLETTTO
 Apoio


 SILVANE LAZZERI PIANA
 Apoio


 FERNANDA SIMONATTO
 Apoio